

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII SANDOMIERSKIÉJ.

W RADOMIU DNIA 20 Kwietnia (2 Maja) 1841 roku.

RZĄD GUBERNIALNY SANDOMIERKI

Wydział Skarbu

N. 14,980. Sek. Ogólna, dnia 18/30 Marca 1841 r. Na mocy reskryptu Kom. Rząd. Pr. i Skarbu z d. 17 Lutego (1 Marca) r. b. N. 15,478 wydawszy pod jednym do właściwych Kass Głównej Gubernialnej i Obwodowych upoważnienie względem wypłaty kwartalnie z dołu pensyi emerytalnych na rok 1841 dla osób jakimi są wystużeni wojskowi, Urzędnicy i Officyaliści Cywilni, wdowy i dzieci po tychże oznaczonych, Rząd Gubernialny zawiadomia o tém strony interessowane z oznajmieniem, że pensye te po potrąceniu z nich na fundusz Stowarzyszenia Emerytalnego procentu po 4 0/0 za złożeniem legalnego kwitu w myśl urządzenia tutejszego z daty 16/28 Lutego 1837 r. N. 7,557 przez Dziennik b. Wojewódzki N. 14 ogłoszonego, z Kass wspomnianych w terminach oznaczonych podnosić mogą. Warunki legitymowania się są też same jakie w r. z. i poprzednich latach były ogłoszone, do nich więc ściśle zastosować się należy, w razie bowiem dostrzeżenia nierzetelnie wydanych świadectw, Władze takowe wydające lub potwierdzające, prócz wynagrodzenia wszystkich strat przez Skarb Królestwa z tego tytułu poniesionych, do surowej odpowiedzialności pociągnięteby zostały.

N. 8,797. Sek. Prawna, dnia 8/20 Kwietnia 1841 r. Kom. Rząd. Pr. i Skarbu powziąwszy wiadomość, że niektóre z Urzędów Skarbowych nad granicą położonych, mając sobie dostawione przez Straż ujęte na granicy osoby przebywające ją w punktach zakazanych, lub przedmioty przemysłowe, takowych wynajdując różne pozory wzbraniając się przyjąć do dalszego postąpienia i adstrukcyi processu, Kom. Rząd. Skarbu w celu zapobieżenia w przyszłości podobnemu niewłaściwemu postępowaniu poleciła Rządowi Gubernialnemu aby ostrzegł wszystkie Urzędy Skarbowe, do których instrukcyja

processu należy, iż pod żadnemi pozorami nie mogą odmawiać przyjęcia do processu odstawionych im przez Straż lub osoby prywatne obiektów przemysłowych, albo osób o bezprawne przekroczenie granicy obwinionych. Wrazie tylko gdyby Urząd uważał, że przedmiot do jego dochodzenia nie należy, winien się w tém odnieść (zawsze przecieź po spisaniu piérwiastkowego protokołu i po zabezpieczeniu oddanych mu obiektów i osób) do Naczelnika Straży granicznej delegowanego Urzędnika, nadzór służby mającego, lub innej wyższej Władzy do których należy zarządzić, iżby rzecz właściwemu Urzędowi była odstąpioną, i postąpienie straży gdyby okazało się z Instrukcją dla niej wydaną niezgodne skarcić lub Komm. Rządowej do skarcenia przedstawić. Rząd Gubernialny na podstawie przeto powyższego reskryptu, poleca Kommissarzom Obwodowym, Rewizorom Gubernialnym, Komorom Celnym, Urzędom Skarbowym, aby się ściśle do niniejszego rozporządzenia stosowali.

N. 3,799. Sek. Prawna, dnia 8/20 Kwietnia 1841 r. Kom. Rząd. Prz. i Skarbu dostrzegła że częstokroć trudniący się defraudacyami będąc na takowych ujęci, pokrywają posiadane przez siebie fundusze, a następnie zostawszy wskazani na kary, wyrabiają sobie przypadające od nich należności pieniężne zamienione na areszt, unikają takowego podstawiając w miejsce swe podstępnie osoby, które w zastępstwie ich w więzieniu są osadzone. Pragnąc zapobieżć tego rodzajowi nadużyciom, i chcąc zabezpieczyć Skarb od strat na jakie z powodu nie opłacania kar w gotowiznie jest wystawiony, Kom. Rząd. Prz. i Skarbu poleciła Rządowi Gubernialnemu, iżby bez żadnej zwłoki czasu wydał zarządzenia.

1. Aby instrujący processa obok przedsiębrania zaraz wszelkich środków do wyśledzenia i zabezpieczenia funduszków obwinionych i dokładnego opisanie takowych, co do osób które nie są w stanie wystawić odpowiednich przepisom kaucyi, spisywali do Akt dokładne rysopisy, a co do starozakonnych o defraudacye oskarżonych, zamieszczali oprócz nazwisk dawnych nazwiska nowe na skutek postanowienia X. Namiestnika Królewskiego z dnia 27 Marca 1821 r. udzielone, o prawdziwości których należy się przekonywać z składanych świadectw.

2. Aby na zasadzie tego Rząd Gubernialny wydając decyzje względem osadzenia obwinionych w areszcie, zamieszczał w takowych ich rysopisy.

3. Aby Burmistrze i Wójci Gmin i inne Władze Policyjne przy odsyłaniu obwinionych do aresztu w odeszwach, przy których ich odstawiają, ró-

wnieź zamieszcząły rysopisy onych tak, iżby Nadzorca Więzienia był w stanie przekonać się iż odstawiony do Instytutu pod jego dozorem będącego jest ten sam który areszt odsiadywać winien, i że po odesłaniu go z miejsca zamieszkania lub ostatniego pobytu, żadne podstępne działania miejsca nie miały. Przywiedzione powyżej postępowanie zachowane być winno przez Burmistrzów, Wójtów Gmin i inne Władze Policyjne nietylko co do defraudantów, którzy w przyszłości będą mieli sformowane processa, ale i co do tych, którzy już do takowych są implikowani i do aresztu w zamian kar pieniężnych odsyłani być mają.

Nadto zawiadomia Rząd Gubernialny, iż w razie wykrycia podobnych wypadków o jakich mowa, nie tylko wysiedziany przez podstawioną osobę areszt nie będzie liczony na rachunek kary od wskazanego na niego defraudanta przypadającej, i ten ostatni będzie w obowiązku zwrócić koszta alimentacyjne czas odsiadywania przez podstawionego zastępcę więzienia; oraz że obadwa jak niemniej wszelkie inne prywatne osoby udział w tym mające, jako dopuszczające się oszustwa, do Sądu po ukaranie odesłane zostaną, ale nadto Burmistrze, Wójci Gmin i ich zastępcy albo inni Urzędnicy w miarę wykazanej ich winy, jako nadużywający Władzy w Urzędowaniu ulegną kryminalnej odpowiedzialności, o czém Rząd Gubernialny wszelkie Władze do których odstawianie defraudantów do aresztu należy ostrzedz winien.

Nakoniec, w celu zapobieżenia udzielenia przez Władze Policyjne nierzetelnych świadectw ubóstwa lub czynienia fałszywych Władzom Skarbowym doniesień o stanie majątkowym obwinionych, na zasadzie których następuje zamiana kar pieniężnych na areszt, Kom. Rząd. Prz. i Skarbu poleca Rządowi Gubernialnemu, aby wydał rozporządzenie do pomienionych Władz policyjnych, iżby téż, w poświadczaniu stanu majątkowego obwinionych postępowały jak z największą ścisłością, w razie bowiem przeciwnym, winni fałszywego poświadczenia ulegną odpowiedzialności kryminalnej, a nadto wynagrodzić będą w obowiązku Skarbowi poniesione szkody któreby odzyskane być nie mogły, tudzież aby Rząd Gubernialny wglądał w to z skrupulatnością i na przypadek dostrzeżenia nierzetelnego poświadczenia lub doniesienia o stanie majątkowym obwinionych, przedsiębrał zaraz odpowiednie środki, względem wymiaru kar na jakie winni temu zasłużyli. Rząd Gubernialny zawiadomia o powyższém rozporządzeniu Kommissarzy Obwodowych, Rewizorów Gubernialnych, Urzędy Skarbowe, Burmistrzów miast, Wójtów Gmin, Dozorców Więsien oraz mieszkańców Gubernii tutejszej, iż

przepis powyższy najściślej przez Rząd Gubernialny będzie pilnowany i w razie dostrzeżenia najmniejszego w tém względzie uchybienia, winny do odpowiedzialności będzie pociągnięty.

N. 15,613. Sek. Doch. Niest. dnia 24 Marca (5 Kwietnia) 1841 r. Na skutek odezwy Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 27 Lutego (11 Marca) r. b. N. 1,660 Rząd Gubernialny zawiadomia Komory Celnej, Urzędy Skarbowe, i Rewizorów Gubernialnych, że fabryka araku poprzednio we wsi Garbanie tamecznej Gubernii założona do wsi Motule przeniesioną została, z których wychodzący fabrykat kontrolowany będzie przez Komorę Celną II. rzędu Filipów wedle następujących przepisów:

1. Kwity zaświadczające na przysyłany arak do miast z fabryki Motule przez Komorę wydawane bydź mają na zasadzie świadectwa pochodzenia przez Wójta Gminy Motul wydawanych.

2. Baryłki w których arak ekspedyowanym będzie przy szponcie opieczętowane bydź mają nietylko pieczętką Wójta Gminy Motul, ale nadto pieczętką Komory do laku do towarów krajowych przeznaczoną, ponieważ zaś dobra Motule są przyległe miastu Filipów, zatem opieczętowanie araku tak przez Wójta jakoteż Komorę ma bydź dopełnione na Komorze, której obowiązkiem bydź ma przekonywać się czyli dostawiony do ekspedycyi arak jest rzeczywiście z téj fabryki a nie zagraniczny, opieczętowanie baryłek tak dopełnione bydź winno, aby żadna niedana była sposobność zmiany takowego. Poleca zatem aby arak z rzeczonej fabryki pochodzący, w obiegu handlu przeszkody nie doznawał.

Wydział Administracyjny.

N. 17,051. Sek. Oświé. dnia 2/14 Kwietnia 1841 roku. Podaje do powszechnéj wiadomości że w d. 1/13 Maja 1841 roku w Biórze Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego odbędzie się licytacya przez opieczętowane deklaracye na entreprzyę obmurowania Cmentarza Grzebalnego w Parafii wsi Tumlina w Obwodzie Opoczyńskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie Złp. 5,694 gr. 18 Warónki do licytacyi wraz z Wykazem kosztów, przejrzyć można w Biórze Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się téj entreprzyzy, aby deklaracye swe na d. 1/13 Maja 1841 roku przed godziną 12 w rana pod adresem Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego w następującej treści „Że podejmuję się entreprzyzy obmurowania Cmentarza Grzebalnego w Parafii wsi Tumlina w Obwodzie Opoczyńskim leżącej, podług Wykazu kosztów za summe

Złp. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach do licytacji domieszczonym. Na dotrzymanie Kontraktu składam vadium w kwocie złp. 570 i na to Kwit Kassy N. załączam. — Że stałe zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacji żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium na mój koszt, lub zatrzymania takowego aż do mego zgłoszenia się. — Pisałem w N. dnia N. Miesiąca N. Roku 18 „z własnoręcznym z imienia i nazwiska podpisem nadesłali, oświadczą, że później złożone przyjęte nie będą.

N. 18,056. Sek. Oświęc. dnia 2/14 Kwietnia 1841 r. Podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 2/14 Maja 1841 r. w Biórze Kommissarza Obwodu Sandomierskiego odbędzie się licytacja przez opieczętowane deklaracje na entrepryzę ogrodzenia Cmentarza Grzebalnego w Parafii miasta Koprzywnicy w Obwodzie Sandomierskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie złp. 4,871 gr. 13. Warunki do licytacji wraz z Wykazem kosztów, przejrzeć można w Biórze Kommissarza Obwodu Sandomierskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia tej entrepryzy, aby deklaracje swe na dzień 2/14 Maja r. b. przed godziną 12 z rana pod adresem Kommissarza Obwodu Sandomierskiego, przy złożeniu vadium w kwocie złp. 487 jak wyżej złożyli.

N. 16,425. Sek. Oświęc. dnia 2/14 Kwietnia 1841 r. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 6/18 Maja 1841 r. w Biórze Kommissarza Obwodu Sandomierskiego odbędzie się licytacja przez opieczętowane deklaracje na reperacyą Kościoła w Parafii wsi Góry Wyokie w Obwodzie Sandomierskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie złp. 3,823 gr. 4. Warunki do licytacji wraz z Wykazem kosztów, przejrzeć można w Biórze Kommissarza Obwodu Sandomierskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entrepryzy, aby deklaracje swe na dzień 6/18 Maja 1841 r. przed godziną 12 z rana pod adresem Kommissarza Obwodu Sandomierskiego, przy złożeniu vadium w kwocie złp. 382 jak wyżej złożyli.

Wydział Praesidialny.

N. 84. Sek. Praes. dnia 12/12 Marca 1841 r. Rząd Gubernialny zaleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby na osoby niżej wymienione przez Sądy Poprawcze do śledzenia podane, ściśle dawali bacność, a wysłędzone, do najbliższej Władzy dostawiły.

z Sądu Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Zawiadomia iż w dniu 3 Grudnia r. z. pod wsią Sitową w krzakach znalezioną została kobieta nieżywa z przeziębnięcia z imienia i nazwiska niewia-

doma lat około 30 mająca Tudzież w d. 3 Października r. z. na folwarku Woli przedborskiej w nocnej porze skradzione zostały dwie pieczęcie urzędowe Wójtowi Gminy Przedborz, jedna prywatna i rozmaite efekta zaprzęgowo tak skórzane jako i postronkowe. Równie z końcem Października r. z. pomiędzy Orońskiem a Radomiem kobieta i mężczyzna niewiadomi z nazwiska skradli tłumok z różnemi rzaczami damskimi. Tenże Sąd podał do wyśledzenia Jana Turkowskiego o kradzież obwinionego.

z Sądu Policji Prostej Powiatu Radomskiego.

Bernard, właściwie Aronem Beer Tejteles, rodem z Pragi Czeskiej lat 23 mający, komisant fabryki tkackiej w mieście Brdo w Czechach, mówi po niemiecku i czesku, obwiniony o zbrodnią przemieszczenia się, Tenże Sąd zawiadomia, iż na gruncie wsi Młodyń znalezionym został koń, maści bułanej stary, na nogi włogawy, znajduje się w Gminie Wruszczów, po którego prawy właściciel zgłosić się ma, inaczej sprzedanym na korzyść Skarbu zostanie.

z Sądu Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Bartłomiej Grażda lat 36. Szymon Boguń lat 24 obadwa żonaci, Antoni Bejos o kradzież obwinieni, tudzież Maryanna Czaplina obwiniona o kradzież prostym sposobem, ma się zgłosić do Sądu tego celem usprawiedliwienia się i po odbiór rzeczy swych w tymże Sądzie zatrzymanych Tenże Sąd zawiadomia iż w dniu 14 Grudnia r. z. w wsi Nietulisko, gminie Kunów żebraczka Monika Szafirska z miejsca zamieszkania niewiadoma, lat około 45 mająca, apoplexyą tknięta została, tudzież w dniu 29 Stycznia r. b. kobieta niewiadomego imienia i nazwiska przybywszy po żebranie do wsi Sadkowska życie zakończyła, równie w miesiącu Listopadzie r. z. w karczmie wsi Sadkownicach przez żandarmów z Komendy Opatowskiej odebranemi zostały trzy konie od niewiadomego żyda który uciekł, to jest koń gniady bez odmiany lat 8, koń buławy, łysy i klacz kasztanowata po lat 4 mające, oraz bryczka prosta nie szybowana, jedno obomonto i płaszcza stary żydowski, po wszystko prawy właściciel ma się zgłosić do powyższego Sądu, inaczej na Skarb spieniężone zostaną.

z Sądu Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Tomasa Knapik lat 31 mający nos szeroki krzywy, Andrzej Hangiel lat 20, na drugim palcu u lewej ręki ma bliznę, Jan Siudak lat 42, żonaty, dzietny, był na zagrodzie w wsi Podgaju, Józefa Kocyanowna v. Wiśniewska lat 19 mająca, rodem z wsi Bogucie, stanu wolnego właścianka, dnia-

ta, nosa zadartego, Felix Leśniak rodem z wsi Wawrzeńczyc, lat 21 mający, Antoni Rąjdaka v. Sikorski lat 31 mający, rodem ze wsi Zadnoża, żonaty, ma dwoje dzieci, wszyscy o kradzież obwinieni, Szymon Łatka, rodem ze wsi Libiąż okręgu wolnego miasta Krakowa, lat 36, ma żonę i dzieci, owczarz obwiniony o oszustwo, przemieszczenie się i kradzież, Michał Wojtuszkiewicz, lat 42, z miasta Pinczewa, professyi mularz skazany na 20 dni aresztu publicznego i z tej przyczyny zbiegłego.

z Sądu Policji Prostej Powiatu Olkuskiego.

Tomasz Knapik rodem z Galicyi Austryackiej, lat 31, ma nos szeroki krzywy, włóścianin z wsi i gminy Dąbrowy obwiniony o kilkakrotne gwałtowne kradzieże.

Sąd Policji Prostej Powiatu Staszowskiego.

Jan Swistak lat 22, rodem ze wsi Zarzyca, ma żonę Maryannę, obwiniony o kradzież, zbiegł do Galicyi Austryackiej.

z Sądu Policji Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego.

Szymon Żyszcak lat 49, rodem z miasta Przyrowa, były żołnierz wojsk polskich, służył za policyanta w temże mieście, mówi prędko, dawniej miał ranę na nodze, o krzywoprzysięstwo obwiniony.

z Sądu Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego.

Piotr Bondarczuk rodem z Włodawy lat 33 mający o kradzież obwiniony, tudzież Alexander Onyszczuk, lat 38 mający, rodem ze wsi Borsuk, gminy Stołowcyc, o odgrażanie się i obelgi obwiniony.

z Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Mikita Oleszczuk v. Kulik v. Tywon lat 43 mający, Paweł Łapciuk lat 37 mający, o kradzież obwinieni.

z Sądu Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Józef Gzik lat 21, Franciszek Breś lat 31 mający, o kradzież obwinieni.

z Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Wojciech Mucha lat 28 mający, obwiniony o gwałt publiczny, obelgi Urzędnikowi w czasie urzędowania i straży wojskowej.

z Sądu Policji Poprawczej Obw. Warszawskiego Wydziału IIgo

Starozakonny Lejbuś swego nazwiska wieku lat 18 lub 19, ma nos na końcu zadarty, Andrzej Kusik, lat 44 ma nos płaski krutki ze znakami po oście, bez zarostu na twarzy, posiada świadectwo Wójta Gminy Dembe małe N. 182 na przeciąg jedno miesięczny dla wyszukania sobie służby, Teodor Witkowski v. Gąsowski v. Sadowski lat około 40, rodem ze wsi Leszczanka Obw. Łukowskim syn Wiktera i Tokli, był w wojsku Polskiem

później expedytorem na poczcie w Gubernii Krakowskiej, Janowa mężatka z nazwiska niewiadoma lat około 20 mająca, wszyscy o kradzież obwinieni a ostatnia i o podpalenie, Wojciech Zalewski syn Filipa i Anny, rodem ze wsi Wilczej góry Obw. Warszawskiego, za prawem uchem ma nie wielką plamę, był konduktorem przy karecie kurjerskiej na trakcie Krakowskim a w ostatku Administratorem dóbr Węgrowskich w Gubernii Podlaskiej o kradzież występkową i przemieszczenie się obwiniony.

z Sądu Policji Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.

Sobestyan Goliński w prawej ręce czuje niemoc o kradzież obwiniony. Kwaśniewski z imienia niewiadomy lat 40, o rabunek i kradzież obwiniony.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego

Zapozywa Jakóba Płaczkowskiego i Kajetana Kołodzkiego o stawiennictwo się do powyższego Sądu.

GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADZCA STANU SZAMBELAN J. C. K. M.
B E C H T I E J E W.

Sekretarz Jeneralny R. Roszkowski.

DONIESIENIA SPADKOWE.

Po śmierci następujących osób mianowicie: 1. Pawła Jawornickiego dziedzica dóbr Skolankowskiej woli z przyległościami z Powiatu Staszowskiego.—2. W dniu 4 Lipca 1840 r. Rozalii z Żurakowskich Kopcińskiej dziedziczki dóbr Żurawicy z przyległościami Obradzów Lupicha i części Lenarczyc z Powiatu Sandomierskiego oraz mającej dla siebie w Dziale II. III. i IV. Wykazu tychże dóbr zastrzeżenia Appellacyi.—3. W dniu 31 Grudnia 1837 r. Jana Szczesnego Łempickiego współdziedzica dóbr Solca z przyległościami z Powiatu Koneckiego.—4. W dniu 19 Października 1837 roku Konstancyi z Moszczyńskich Hrabiny Sołtykowej mającej dla siebie w Dziale III. pod N. 20 Wykazu hypotecznego dóbr Chlewisk z Powiatu Szydłowieckiego umieszczone prawo otrzymywania różnych dostarczeń od dzierżawców tych dóbr, niemniej mającej w tymże dziale pod N. 4 i 2i oraz w Dziale IV. pod N. 70 umieszczone Ostrzeżenie o dochodzeniu przez nią prawa dożywocia do połowy majątku Romana Sołtyka, tudzież inwentarzy wszelkich ruchomości i kosztów processu.—5. W dniu 24 Sierpnia 1836 roku Xiędza Michała Tarapacińskiego wierzyciela summy złp. 4,000 i 2,000 z procentami w Dziale IV. pod N. II. Wykazu hypotecznego dóbr Mikułowic z Powiatu Sandomierskiego.—6. W dniu 21 Października 1832 r. Lejby Czernikowskiego wierzyciela summy złp. 7,500 z procentami w Dziale IV. pod N. 9 Wykazu hypotecznego dóbr Mirogonowic z Powiatu Opatowskiego zabezpieczonych i innych praw rzeczowych otworzył się spadek, do przepisania i uregulowania którego na rzecz successorów termin prekluzyjny w Kancellaryi hypotecznój Gubernii Sandomierskiej przed podpisaniem Rejentem na dzień 18/30 Października r. b. jest oznaczony.

Radom dnia 12/24 Kwietnia 1841 r. Michał Nalepiński R. K. Z. G. S.

Po nastąpniej śmierci Antoniego Mrozińskiego Wierzyciela summy złp. 3,271 gr. 3 i 1/2 z procentami w dziale IV. pod N. 7. wykazu hypotecznego dóbr Szymonowice z Powiatu Staszowskiego zabezpieczonj i innych praw rzeczowych otworzył się spadek, do przepisania którego na rzecz jego Successorów termin prekluzyjny przed podpisaniem Rejentem w Kancellaryi hypotecznój Gubernii Sandomierskiej na dzień 18/30 Lipca roku bieżącego jest oznaczony.

w Radomiu dnia 13/25 Stycznia 1841 roku. Michał Nalepiński Rejent.

DODATEK.

DODATEK

Do N. 18 Dziennika Urzędowego
GUBERNII SANDOMIERSKIEJ

w Radomiu dnia 20 Kwietnia (2 Maja) 1841 roku.

RZĄD GUBERNIALNY SANDOMIERSKI

Wydział Praesidialny.

N. 1269.

dnia 29 Marca i 10 Kwietnia 1841 r.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Gubernii Sandomierskiej.*

Podaje do wiadomości, iż poniżej wyrażające się dobra Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione, w Gubernii Sandomierskiej położone, z powodu nieopłaconej raty, zeszkroczącej odnośnie do Art. 86 i 87 P. K. z roku 1825 — 2 i 8 dodatkowych przepisów P. K. z roku 1838 wypuszczone zostaną z trzyletnią dzierżawą od dnia 12/24 Czerwca 1841 r. rozpoczynającą się w tymże dniu 1844 r. kończącą się więcej dającemu przez licytacyą, która odbywać się będzie na posiedzeniu Dyrekcji Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Sandomierskiej dnia 12/24 Maja 1841 r. w godzinach rannych od 10 porzynaąc w wypadku zaś przedłużenia licytacyi w dniach następnych aż do ukończenia.

1. Bardzice w Powiecie i Obwodzie Radomskim.
2. Bąkowa Wola, Bąkowa, Łeziska z karczmą i chałupą, oraz gruntami w Rozdrożu w Powie Soleskim Obs: Opstowski.
3. Bąków, Ciepłów, Świniów i Ogrodzieniec w Powie Szydłowieckim Obwodzie Opoczyńskim.
4. Beznik w Powie i Obwodzie Opoczyńskim.
5. Bieliny w Powie i Obwodzie Opoczyńskim.
6. Błaza w Powie i Obwodzie Sandomierskim.
7. Błogie szlacheckie, Końskie małe i Kafar w Powie i Obwodzie Opoczyńskim.
8. Błotnica a) Czyżówka, Dębowica i gruntami Sopot w Powie i Obwodzie Radomskim.
9. Borów, Ruda Koziarowa z młynami, tartakami, Wólka Gonciarska, Wólka Maziarzka i młyn Tomaszów w Powie i Obwodzie Radomskim.
10. Bronowice, Łęka, Kowala, Piakorzów, Zrzeczce, Kujstanów, Góra Nowa w Powie Kozienickim Obwodzie Radomskim.

- 11, B-zesca, a) B-rowiec, Lucynia i Rudki w Peie Kozienickim Obwodzie Radomskim.
- 12, B-zesze Szlacheckie w Powiecie i Obwodzie Opatowskim.
- 13, Bukowiec Szlachecki w Peie i Obwodzie Radomskim.
- 14, B-szów, Kępie w Peie Staszowskim Obwodzie Sandomierskim.
- 15, Ceber w Powiecie i Obwodzie Sandomierskim.
- 16, Cetań a) z częścią na wsi Werówce i Krępą w Peie i Obw: Opoczyńskim.
- 17, Chełmce, Bugej, Porzyca, Oblągówek, Pęcice, Cychów w Peie Szydłowieckim Obw: Opoczyńskim.
- 18, Chronówek w Peie i Obwodzie Radomskim.
- 19, Ciępielów miasto z folwarkiem i wsiami Stary Ciępielów, Rekówka, Chotyża, Ossin, w Powiecie Soleskim Obwodzie Opatowskim.
- 20, Czerna Wola w Peie Koniackim Obwodzie Opoczyńskim.
- 21, Czekarzewice w Peie Soleskim Obw: Opatowskim.
- 22, Czyżówka, Dębowice z grantami Sopot w Powiecie i Obw. Radomskim.
- 23, Czarna w Peie Soleskim Obw: Opatowskim.
- 24, Dąbrówka Z błotnia w Peie i Obw: Radomskim.
- 25, Dąbrówka Nagórna, Kolonia Ligieżów w Peie i Obw: Radomskim.
- 26, Dębowa Góra, Ruda z młynem, Nowa Kolonia, Bratków w Peie i Obw: Opoczyńskim.
- 27, Długojów w Peie i Obwodzie Radomskim.
- 28, Dłużniewice a) w Peie Koniackim Obwodzie Opoczyńskim.
- 29, Domaniów z Wola Domaniowską, Młodnice z młynami starym i nowym w Powiecie i Obwodzie Radomskim.
- 30, Dmosice dolne w Peie i Obwodzie Sandomierskim.
- 31, Gliniany miasto z folwarkiem Struża w Peie i Obw: Sandomierskim.
- 32, Głusiec w Peie Kozienickim Obw: Radomskim.
- 33, Gołambiów, Żuzawniki w Peie i Obw: Sandomierskim.
- 34, Gowarczów miasto z kolonią Praga, wsiami Bębow, Barycz, Morzywół, Siczurek, Rogówek, Kwas, Brzeznica, Gązionów, Tłoków, Huta Wła Nosowa, Józefów, Ludwinów, Januchta, Szarszów, Gielzów, Borowice, Kasprów, Komaszycy, Miłków, z Kuźnicami żelaznymi, oraz Straszowa Wola w Peie Koniackim Obwodzie Opoczyńskim.
- 35, Grabowiec w Peie Soleskim Obw: Opatowskim.
- 36, Grzmucin w Peie i Obwodzie Radomskim.
- 37, Janowiec miasto z wsiami Oblasy, Łaguzew, częścią wsi Mszadli, folwark Ławeczko, Pałac w zwierzyńcu, ogrodem tamże, z lasami Rucki, Zapustny,

- Przęcznik, Kruk, i Krzywobór w Pcie Kozienskim Obw: Radomskim.
- 38, Jawór z częścią wsi Wierzchowisk w Pcie Soleckim Obw: Opatowskim.
- 39, Jastrzemska Wola, Pipała w Pcie Staszowskim Obw: Sandomierskim.
- 40, Jedlanka z częścią wsi M.linie i wsią zarobną Nowojka w Pcie Soleckim Obwodzie Opatowskim.
- 41, Kamiń St. nielawów, Cegielniów i Wincentów w Pcie i Obw: Opocz.
- 42, Kaszów z Wola Kaszowską częścią na Siemieradzu i Błotnicy w Pcie i Obwodzie Radomskim.
- 43, Karwów, Pobroszyn i Kamień w Pcie i Obw: Sandomierskim.
- 44, Kobierniki w Pcie i Obw: Sandomierskim.
- 45, Kobylanki w Pcie i Obw: Sandomierskim.
- 46, Koszyce w Pcie Szydłowieckim Obw: Opoczyńskim.
- 47, Koryciska, Karczma Zielona na Podborzu w Pcie i Obw: Radomskim.
- 48, Kochanów, z polem pod księżym folwarkiem z trzecią częścią lasu Zapniów i Kozłowiec w Pcie i Obw. Radomskim.
- 49, Kowalkowice, G. j. Dobruchna, Wilkocin w Pcie i Obw. Opatowskim.
- 50, Krępa b) w Pcie Soleckim Obw: Opatowskim.
- 51, Krogulca Mokra w Pcie i Obw: Radomskim.
- 52, Leżenice z nowo erygowanemi koloniami; Jasińczyk, Romanów, Teodorówka, Cecelówka, Krępa Rogozkowska z młynem Rogożek i lasem w Pcie Kozienskim Obw: Radomskim.
- 53, Lipa Krępa, wieś Lipa Miklas, folwark Leopoldów i część na Długiej Woli w Pcie Soleckim Obw: Opatowskim.
- 54, Łapczyzna Wola w Pcie Konielskim Obw: Opoczyńskim.
- 55, Łukawka w Pcie i Obw: Sandomierskim.
- 56, Machorz, młynek Adamów, Chelsty, Wyszyne, Piasek, w Pcie Konielskim Obw: Opoczyńskim.
- 57, Młodynie dolne w Pcie i Obwodzie Radomskim.
- 58, Modrzew, Modrzewek w Pcie Opoczyńskim.
- 59, Myślubórz w Pcie Konielskim Obw: Opoczyńskim.
- 60, Niedabył. Stara Wieś w Pcie i Obw. Radomskim.
- 61, Niedzwiedz Pcie Staszowskim Obw: Sandomierskim.
- 62, Niedarczów w Pcie i Obw: Radomskim.
- 63, Oblągór Wielki, Widoma w Pcie Szydłowieckim Obw. Opoczyńskim.
- 64, Osse, Rusin czyli Ruzanna, Łęgowice w Pcie i Obw. Opoczyńskim.
- 65, Ostrołęka w Pcie i Obw: Radomskim.

- 66, Ostarów z wsią Zawonia Pow: Szydłowieckim Obw: Opoczyńskim.
- 67, Osówka, Wygodna w Pcie Soleckim Obw: Opatowskim.
- 68, Ostrowiec miasto, folwark i wsie Częstoćce, Kuźnia, Swirna, Jędrzejowice Mirkowice, Ostrówek, Piaski, Podszkodzie, Nietulisko małe, część na Jędrzejowie, Wodzieradzu, oraz gruntami, kuźnicami, fryszerkami, Piecem Wielkim w Pcie i Obw: Opatowskim.
- 69, Osuchów w Pcie Kozienieckim Obw: Radomskim.
- 70, Ożarów, Wsawontów i folwark Sadów, Zawada w Pcie i Obw: Sandom.
- 71, Pawłowska Wola, Pawłowice, Gaj, z czwartą częścią lasu przy Osónce Pcie Soleckim Obw: Opatowskim.
- 72, Pełczyca Górna a) w Pcie Staszowskim Obw: Sandomierskim.
- 73, Pełczyca Górna b) w Pcie Staszowskim Obw: Sandomierskim.
- 74, Pełtawice w Pcie Staszowskim Obw: Sandomierskim.
- 75, Pętkowice, Radoniskie zarzeczne, i Sandomierskie, Michałów, Ptasia Wola, Skarbowa Wola, Bdzinszczyzna w Pcie Soleckim, Obw: Opatowskim.
- 76, Pienów, Chucisko Zastawcze w Pow: Koneckim, Obw: Opoczyńskim.
- 77, Piłkryż w Pcie i Obw: Opatowskim.
- 78, Prędocin, Rzechów w Pcie Soleckim Obw: Opatowskim.
- 79, Przepiórów, Borkowa, Kamieniec i Grabowiec w Pcie i Obw: Sandom.
- 80, Przybyławice z częścią Borek Salchecki i lasem na Pełtawicach w Pcie Staszowskim Obw: Sandomierskim.
- 81, Radoważ w Pcie Staszowskim Obw: Sandomierskim.
- 82, Rączki i Wymysłów w Pcie i Obw: Opoczyńskim.
- 83, Rdzów z Wolką Rogacińską w Pcie i Obw: Radomskim.
- 84, Rembów, Podgrodzie, Podzamecze, Kiordony i Zamłynie w Pcie Staszowskim Obw: Sandomierskim.
- 85, Rozenek, Ciechomin w Pcie i Obw: Opoczyńskim.
- 86, Rozniszew, Boguszków, Zagrabny Pcie i Obw: Radomskim.
- 87, Rożki, Wiepryki w Pcie i Obw: Sandomierskim.
- 88, Ruszenice, Sedle w Pcie Koneckim Obw: Opoczyńskim.
- 89, Bruchów w Pcie i Obw: Opatowskim.
- 90, Samowodzie w Pcie Kozienieckim Obw: Radomskim.
- 91, Sady z Wolką Wencierzową w Pcie i Obw: Opoczyńskim.
- 92, Skape, Lisocin, Wólka, Paprotnia, kolonia Budy, Tomaszów, Pomiany, Dominików w Pcie Koneckim Obw: Opoczyńskim.
- 93, Skotniki z częścią na Bogoryi, oraz folwarkiem Pocierek w Pcie i Obw: Sandomierskim.

- 94, Stupis, Bukowiec w Peie Konieckim Obw: Opoczynskim.
- 95, Sokołów Modlińskiego, Wymysłów w Peie Konieckim Obw: Opoczynskim.
- 96, Strupiec w Peie i Obw: Opatowskim
- 97, Siraszowa Wola w Peie Konieckim Ob : Opoczynskim.
- 98, Sulborowice w Peie Konieckim Obw: Opoczynskim.
- 99, Święcica, Komorna, Z-grody w Peie i Obw: Sandomierskim.
- 100, Sycyńska Wólka w Peie Kozienickim Obw: Radomskim.
- 101, Szumsko z wsią Kajetanów w Peie Staszowskim Obw: Sandomierskim.
- 102, Trojanowice, Mierzonna, Topolice, Wesola z kolonią Odrowąż w Peie Konieckim Obw: Opoczynskim.
- 103, Trabllice, kolonia Pelgów w Peie i Obw: Radomskim.
- 104, Trzykosy, Kamieniec, Wisłocki w Peie i Obw: Sandomierskim.
- 105, Tymienica, Zajączków, Siekierka w Peie Soleckim Obw: Opatowskim.
- 106, Tynica w Peie i Obw: Radomskim.
- 107, Unewel w Peie i Obw: Opoczynskim.
- 108, Warszówek a) w Powiccie i Obw: Opatowskim.
- 109, Warszówek c) w Peie i Obw: Opatowskim.
- 110, Witowice w Peie Staszowskim Obw: Sandomierskim.
- 111, Wilczyca, Pęczyn, Tułkowie, Jankowie Kościelne, Dachrzów, w Peie i Obw: Sandomierskim.
- 112, Wielgie, Kietlice czyli Wola Kietlicka, Nowy Dwór, Borowiec, Mucha w Peie Soleckim Obw: Opatowskim.
- 113, Wysoczki w Peie Staszowskim Obw: Sandomierskim.
- 114, Zalesie z folwarkiem i wsią tegoż nazwiska, niemniej częścią Kobylskich zwaną w Peie Staszowskim Obw: Sandomierskim.
- 115, Zakrzew w Peie i Obw: Radomskim.
- 116, Zapnów z częścią Bukowska w Peie i Obw: Opatowskim.
- 117, Żuków w Peie i Obw: Opoczynskim Gubernii Sandomierskiej położony, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami Księgą hipoteczną objętymi pod warunkami:

A. Utrzymujący się przy dzierżawie dóbr obowiązuje jest najdalej w dalsich ośmiu po odbytej licytacji zaległe podatki Skarbowe i wszelkie inne ciężary gruntowe w myśl Art. 41 i 44 Prawa Sejmowego o hipotekach z roku 818 przytłej mające sumę z dóbr:

Ad 1 zł.	387,	—	2 zł.	760,	—	3 zł.	—	—	4 —	—	5 —	—		
6 zł.	1,350,	—	7	400,	—	8 zł.	943,	—	9	930,	—	10	14,530,	—
11 zł.	1,206,	—	12	8 300	—	13 zł.	1072,	—	14 zł.	1220,	—	15	360,	—

16 zł.	—	17 zł.	3000,	—	18 zł.	508,	—	19 zł.	1800	—	20 zł.	—
21 zł.	4400,	—	22 zł.	85,	—	23 zł.	470	—	24 zł.	2020	—	—
25 zł.	546,	—	26 zł.	—	—	27 zł.	454,	—	28 zł.	—	—	—
29 zł.	1087,	—	30 zł.	660,	—	31 zł.	500,	—	32 zł.	1606	—	—
33 zł.	670,	—	34 zł.	—	—	35 zł.	540,	—	36 zł.	500,	—	—
37 zł.	370,	—	38 zł.	4250,	—	39. zł.	660,	—	40 zł.	770,	—	—
41 zł.	—	—	42 zł.	330,	—	43 zł.	950,	—	44 zł.	130,	—	—
45 zł.	560,	—	46 zł.	—	—	47 zł.	730,	—	48 zł.	400,	—	—
49 zł.	1000,	—	50 zł.	150,	—	51 zł.	237,	—	52 zł.	600,	—	—
53 zł.	1700,	—	54 zł.	—	—	55 zł.	700,	—	56 zł.	—	—	—
57 zł.	290,	—	58 zł.	—	—	59 zł.	—	—	60 zł.	380,	—	—
61 zł.	520,	—	62 zł.	560,	—	63 zł.	—	—	64 zł.	—	—	—
65 zł.	300,	—	66 zł.	—	—	67 zł.	400,	—	68 zł.	2550,	—	—
69 zł.	580,	—	70 zł.	3100,	—	71 zł.	7500,	—	72 zł.	400,	—	—
73 zł.	330,	—	74 zł.	1300,	—	75 zł.	1030,	—	76 zł.	—	—	—
77 zł.	630,	—	78 zł.	1560,	—	79 zł.	3400,	—	80 zł.	950,	—	—
81 zł.	1030,	—	82 zł.	2100,	—	83 zł.	780,	—	84 zł.	830,	—	—
85 zł.	—	—	86 zł.	1700,	—	87 zł.	1030,	—	88 zł.	—	—	—
89 zł.	1560,	—	90 zł.	1000,	—	91 zł.	—	—	92 zł.	—	—	—
93 zł.	5500,	—	94 zł.	—	—	95 zł.	—	—	96 zł.	670,	—	—
97 zł.	—	—	98 zł.	—	—	99 zł.	2900,	—	100 zł.	450,	—	—
101 zł.	840,	—	102	—	—	103 zł.	370,	—	104 zł.	1200,	—	—
105 zł.	1230,	—	106 zł.	660,	—	107 zł.	—	—	108 zł.	450,	—	—
109 zł.	180,	—	110 zł.	670,	—	111 zł.	2600,	—	112 zł.	2000,	—	—
113 zł.	670,	—	114 zł.	570,	—	115 zł.	2550,	—	116 zł.	310,	—	—
117 zł.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

iub więcej w Kasie Obwodowej, tudzież zaległości Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego narosłe z upłynionych rat, procentów, kar, kosztów exekucyi i administracyi. a w reszcie oddania dóbr w possessyą sumę z dóbr:

Ad 1 zł.	1736,	—	2 zł.	2831,	—	3 zł.	5019,	—	4 zł.	2498,	—	—
5 zł.	3925,	—	6 zł.	3349,	—	7 zł.	2158,	—	8 zł.	5640,	—	—
9 zł.	3623,	—	10 zł.	14,839,	—	11 zł.	7279,	—	12 zł.	7873,	—	—
13 zł.	1305,	—	14 zł.	5020,	—	15 zł.	2458,	—	16 zł.	2976,	—	—
17 zł.	10,440,	—	18 zł.	1415,	—	19 zł.	13,004,	—	20 zł.	3155,	—	—
21 zł.	16,105,	—	22 zł.	1309,	—	23 zł.	2751,	—	24 zł.	1882,	—	—
25 zł.	1725,	—	26 zł.	5606,	—	27 zł.	2042,	—	28 zł.	1385,	—	—
29 zł.	10,330,	—	30 zł.	1296,	—	31 zł.	3189,	—	32 zł.	2876,	—	—
33 zł.	1819,	—	34 zł.	36,342,	—	36 zł.	3313,	—	37 zł.	11,302,	—	—

38 zł.	5932,	—	39 zł.	1920,	—	40 zł.	5588,	—	41 zł.	1339,	—
42 zł.	56II,	—	43 zł.	5060,	—	44 zł.	856,	—	45 zł.	2,618,	—
46 zł.	1283,	—	47 zł.	44II,	—	48 zł.	2285,	—	49 zł.	2473,	—
50 zł.	1853,	—	51 zł.	1056,	—	52 zł.	5434,	—	53 zł.	4102,	—
54 zł.	3585,	—	55 zł.	3845,	—	56 zł.	8482,	—	57 zł.	1573,	—
58 zł.	1510,	—	59 zł.	4055,	—	60 zł.	2II8,	—	61 zł.	II56,	—
62 zł.	2945,	—	63 zł.	2660,	—	64 zł.	4793,	—	65 zł.	1812,	—
66 zł.	3974,	—	67 zł.	4136,	—	68 zł.	23,886,	—	69 zł.	1064,	—
70 zł.	17,408,	—	71 zł.	II,364,	—	72 zł.	760,	—	73 zł.	1003,	—
74 zł.	5265,	—	75 zł.	9333,	—	76 zł.	3765,	—	77 zł.	1288,	—
78 zł.	II,09I,	—	79 zł.	8983,	—	80 zł.	3966,	—	81 zł.	729,	—
82 zł.	5147,	—	83 zł.	1815,	—	84 zł.	1554,	—	85 zł.	1833,	—
86 zł.	5173,	—	87 zł.	3160,	—	88 zł.	3339,	—	89 zł.	5299,	—
90 zł.	1640,	—	91 zł.	3775,	—	92 zł.	2II2,	—	93 zł.	5412,	—
94 zł.	1639,	—	95 zł.	II2I,	—	96 zł.	2774,	—	97 zł.	1092,	—
98 zł.	2413,	—	99 zł.	10,162,	—	100 zł.	1958,	—	101 zł.	3863,	—
102 zł.	3596,	—	103 zł.	1576,	—	104 zł.	7367,	—	105 zł.	4616,	—
106 zł.	1363,	—	107 zł.	II40,	—	108 zł.	II42,	—	109 zł.	825,	—
110 zł.	3643,	—	111 zł.	II,178,	—	112 zł.	2674,	—	113 zł.	1519,	—
114 zł.	3693,	—	115 zł.	3186,	—	116 zł.	1225,	—	117 zł.	1273,	—

wynoszące w Kassie Dyrekcyi Szczegółowej gotowizną złożyć za kwitem przez tęż Władzę wydać się mającym.

B. Przez ciąg trzyletniej dzierżawy bieżące podatki Skarbowe i ciężary gruntowe w myśl Art. 41 i 44 Prawa Sejmowego o hypotekach z r. 1818 uprzywilejowane, rocznie summę z dóbr:

Ad 1 zł.	1000,	—	2 zł.	1120,	—	3 zł.	1650,	—	4 zł.	700,	—	5 zł.	750,
6 zł.	2520,	—	7 zł.	650,	—	8 zł.	1750,	—	9 zł.	2300,	—	10 zł.	5500,
11 zł.	3100,	—	12 zł.	2550,	—	13 zł.	800,	—	14 zł.	2340,	—	15 zł.	660,
16 zł.	450,	—	17 zł.	1450,	—	18 zł.	900,	—	19 zł.	3900,	—	20 zł.	450,
21 zł.	2400,	—	22 zł.	320,	—	23 zł.	800,	—	24 zł.	1700,	—	25 zł.	1400,
26 zł.	1000,	—	27 zł.	1200,	—	28 zł.	450,	—	29 zł.	2300,	—	30 zł.	860,
31 zł.	1120,	—	32 zł.	1000,	—	33 zł.	1270,	—	34 zł.	5800,	—	35 zł.	520,
36 zł.	1550,	—	37 zł.	5000,	—	38 zł.	2110,	—	39 zł.	1200,	—	40 zł.	1350,
41 zł.	370,	—	42 zł.	3400,	—	43 zł.	1600,	—	44 zł.	230,	—	45 zł.	1070,
46 zł.	450,	—	47 zł.	1650,	—	48 zł.	1600,	—	49 zł.	650,	—	50 zł.	1500,
51 zł.	300,	—	52 zł.	1500,	—	53 zł.	1650,	—	54 zł.	1320,	—	55 zł.	1300,
56 zł.	1570,	—	57 zł.	600,	—	58 zł.	550,	—	59 zł.	910,	—	60 zł.	800,
61 zł.	1000,	—	62 zł.	1400,	—	63 zł.	650,	—	64 zł.	700,	—	65 zł.	600,
66 zł.	950,	—	67 zł.	620,	—	68 zł.	5010,	—	69 zł.	1400,	—	70 zł.	5200,
71 zł.	9800,	—	72 zł.	650,	—	73 zł.	560,	—	74 zł.	1900,	—	75 zł.	2800,

76 zł. 1000,	— 77 zł. 740,	— 78 zł. 1490,	— 79 zł. 3800,	— 80 zł. 1750,
81 zł. 750,	— 82 zł. 1050,	— 83 zł. 2000,	— 84 zł. 1400,	— 85 zł. 630,
86 zł. 2600,	— 87 zł. 1890,	— 88 zł. 1450,	— 89 zł. 1230,	— 90 zł. 1700,
91 zł. 1000,	— 92 zł. 1000,	— 93 zł. 2950,	— 94 zł. 350,	— 95 zł. 400,
96 zł. 1400,	— 97 zł. 800,	— 98 zł. 400,	— 99 zł. 4000,	— 100 zł. 1000,
101 zł. 1500,	— 102 zł. 1690,	— 103 zł. 1000,	— 104 zł. 1900,	— 105 zł. 1520,
106 zł. 1200,	— 107 zł. 250,	— 108 zł. 440,	— 109 zł. 300,	— 110 zł. 1230,
111 zł. 4300,	— 112 zł. 930,	— 113 zł. 1100,	— 114 zł. 1100,	— 115 zł. 3300,
116 zł. 270,	— 117 zł. 570.			

lub więcej wynoszące, i wszelkie inne, jakieby Rząd pod jakimkolwiek bądź tytu-
łem nałożył, regularnie uiszczac i w końcu dzierżawy kwity a opłaconych
właścicielowi przy oddaniu dóbr złożyć.

C. Przez ciąg trzechletniej dzierżawy, opłacać należność Towarzystwa
Kredytowego Ziemińskiego od summy z dóbr:

Ad 1 zł. 19,500,	— 2 zł. 39,300,	— 3 zł. 57,600,	— 4 zł. 26,200,	—
5 zł. 39,800,	— 6 zł. 44,700,	— 7 zł. 18,500,	— 8 zł. 50,800,	—
9 zł. 51,400,	— 10 zł. 147,000,	— 11 zł. 65,000,	— 12 zł. 102,500,	—
13 zł. 12,200,	— 14 zł. 58,200,	— 15 zł. 14,200,	— 16 zł. 18,000,	—
17 zł. 91,100,	— 18 zł. 17,500,	— 19 zł. 171,900,	— 20 zł. 24,900,	—
21 zł. 130,500,	— 22 zł. 10,800,	— 23 zł. 34,700,	— 24 zł. 24,000,	—
25 zł. 21,800,	— 26 zł. 43,500,	— 27 zł. 22,700,	— 28 zł. 16,600,	—
29 zł. 77,100,	— 30 zł. 20,200,	— 31 zł. 29,500,	— 32 zł. 35,200,	—
33 zł. 34,000,	— 34 zł. 273,300,	— 35 zł. 28,200,	— 36 zł. 30,000,	—
37 zł. 170,200,	— 38 zł. 85,500,	— 39 zł. 25,000,	— 40 zł. 70,800,	—
41 zł. 6,700,	— 42 zł. 60,700,	— 43 zł. 47,300,	— 44 zł. 8,600,	—
45 zł. 34,000,	— 46 zł. 15,000,	— 47 zł. 55,000,	— 48 zł. 14,400,	—
49 zł. 25,600,	— 50 zł. 22,700,	— 51 zł. 11,300,	— 52 zł. 43,100,	—
53 zł. 77,400,	— 54 zł. 35,000,	— 55 zł. 35,800,	— 56 zł. 63,800,	—
57 zł. 13,800,	— 58 zł. 12,000,	— 59 zł. 37,800,	— 60 zł. 28,100,	—
61 zł. 16,200,	— 62 zł. 31,600,	— 63 zł. 27,900,	— 64 zł. 70,100,	—
65 zł. 14,800,	— 66 zł. 52,000,	— 67 zł. 41,300,	— 68 zł. 369,800,	—
69 zł. 5,000,	— 70 zł. 267,900,	— 71 zł. 167,800,	— 72 zł. 7,000,	—
73 zł. 10,600,	— 74 zł. 46,000,	— 75 zł. 90,000,	— 76 zł. 24,300,	—
77 zł. 15,200,	— 78 zł. 66,500,	— 79 zł. 116,500,	— 80 zł. 58,200,	—
81 zł. 6,400,	— 82 zł. 43,000,	— 83 zł. 40,000,	— 84 zł. 19,200,	—
85 zł. 21,800,	— 86 zł. 70,200,	— 87 zł. 30,000,	— 88 zł. 38,700,	—
89 zł. 37,300,	— 90 zł. 20,600,	— 91 zł. 30,900,	— 92 zł. 25,100,	—
93 zł. 69,200,	— 94 zł. 18,000,	— 95 zł. 11,800,	— 96 zł. 38,400,	—
87 zł. 12,000,	— 98 zł. 16,500,	— 99 zł. 100,000,	— 100 zł. 14,700,	—
101 zł. 40,000,	— 102 zł. 51,300,	— 103 zł. 19,600,	— 104 zł. 71,600,	—
105 zł. 67,200,	— 106 zł. 11,000,	— 107 zł. 9,000,	— 108 zł. 8,400,	—
109 zł. 10,000,	— 110 zł. 34,300,	— 111 zł. 97,600,	— 112 zł. 36,800,	—
113 zł. 10,000,	— 114 zł. 22,000,	— 115 zł. 38,000,	— 116 zł. 11,800,	—
117 zł. 12,600.				w Dziale

DODATEK

do N. 18 Dziennika Urzędowego Gubernii Sandomierskiej.

w Radomiu dnia 20 Kwietnia (2 Maia) 1841 roku.

w Dziale IV pod N. 1. Wykazu hypotecznego zapisanej w ratach półrocznych od 1 do 13 Grudnia i od 1 do 13 Czerwca każdego roku płaćca na jedną ratę z dóbr:

Ad I zł.	685, —	2 zł.	1219, —	3 zł.	2080, —	4 zł.	925, —		
5 zł.	1687, —	6 zł.	1386, —	7 zł.	574, —	8 zł.	2583, —	9 zł.	1594, —
10 zł.	4557, —	11 zł.	3383, —	12 zł.	3608, —	13 zł.	379, —	14 zł.	1805, —
15 zł.	650, —	16 zł.	824, —	17 zł.	4647, —	18 zł.	543, —	19 zł.	6168, —
20 zł.	1266, —	21 zł.	4716, —	22 zł.	467, —	23 zł.	1179, —	24 zł.	744, —
25 zł.	676, —	26 zł.	1349, —	27 zł.	821, —	28 zł.	515, —	29 zł.	3230, —
30 zł.	730, —	31 zł.	1391, —	32 zł.	1236, —	33 zł.	1054, —	34 zł.	11550, —
35 zł.	875, —	36 zł.	1443, —	37 zł.	5277, —	38 zł.	2651, —	39 zł.	775, —
40 zł.	2556, —	41 zł.	208, —	42 zł.	2582, —	43 zł.	2300, —	44 zł.	267, —
45 zł.	1054, —	46 zł.	465, —	47 zł.	1986, —	48 zł.	522, —	49 zł.	1027, —
50 zł.	1038, —	51 zł.	351, —	52 zł.	1337, —	53 zł.	2400, —	54 zł.	1581, —
55 zł.	1708, —	56 zł.	1978, —	57 zł.	588, —	58 zł.	372, —	59 zł.	1172, —
60 zł.	872, —	61 zł.	693, —	62 zł.	980, —	63 zł.	1420, —	64 zł.	2174, —
65 zł.	459, —	66 zł.	1773, —	67 zł.	1850, —	68 zł.	11,464, —	69 zł.	229, —
70 zł.	8305, —	71 zł.	5202, —	72 zł.	217, —	73 zł.	529, —	74 zł.	2054, —
75 zł.	4345, —	76 zł.	2104, —	77 zł.	472, —	78 zł.	3600, —	79 zł.	4206, —
80 zł.	1805, —	81 zł.	199, —	82 zł.	1353, —	83 zł.	1240, —	84 zł.	596, —
85 zł.	676, —	86 zł.	2177, —	87 zł.	1370, —	88 zł.	1200, —	89 zł.	1560, —
90 zł.	639, —	91 zł.	1084, —	92 zł.	891, —	93 zł.	3517, —	94 zł.	614, —
95 zł.	569, —	96 zł.	1191, —	97 zł.	372, —	98 zł.	512, —	99 zł.	4728, —
100 zł.	456, —	101 zł.	1700, —	102 zł.	1591, —	103 zł.	608, —	104 zł.	2220, —
105 zł.	2084, —	106 zł.	503, —	107 zł.	384, —	108 zł.	261, —	109 zł.	510, —
110 zł.	1601, —	111 zł.	5252, —	112 zł.	1141, —	113 zł.	556, —	114 zł.	1057, —
115 zł.	1373, —	116 zł.	366, —	117 zł.	703, —				

Ze zaś rata Czerwcową r. b. w ogólnej zaległości ad A. wrachowaną została, przeto w ciągu dzierżawy takowych rat już tylko pięć opłaci.

D. Obowiązki Wójta gminy i wszelkie z tytułu tego wynikające skutki, należec będą do Dzierżawcy.

E. Dzierżawca zrzeka się wszelkich pretensyi z czasu dzierżawy za jakie bądź nakłady gruntowe, zaległości, niedobory lub z jakiegokolwiek innego tytułu pochodzić mogące, przyjmując na swoje risico wszelkie straty

z gradobicia, ognia przypadkowego lub piorunowego, nieurodzaju, przechodu wojsk, rekwizycyi i klęsk wojennych, oraz przewidzianych lub nieprzewidzianych wypadków, uszczuplenie lub nawet stratę zupełną dochodów za sobą pociągających.

F. Dzierżawca obejmuje dobra w takim stanie w jakim się przy oddaniu w possessyą znajdować będą, i w takim stanie oddać je obowiązany. Po ukończeniu trzyletniej dzierżawy, a zatem wszelkie reperacye potrzebne do utrzymania dóbr w tym stanie jak się przy oddaniu w possessyą znajdowały, należą do Dzierżawcy i jego kosztem dopełnione bydz winny. Jeżeliby zaś Dzierżawca przez złe gospodarstwo lub zaniedbanie koniecznych reperacyi rzucił właścicielowi szkody, Władze Towarzystwa w myśl § 120 Instrukcyi z dnia 11 Marca 1826 po ustanowienie ilości tychże odesła rzecz do właściwego Sądu.

G. Dzierżawca przez ciąg swój dzierżawy, obowiązany jest postępować z włościanami w dobrach zamieszkałemi tak, iżby ci nie mieli powodu zanoszenia na niego skarg, a tém mniej wyprowadzenia się z dóbr pod odpowiedzialnością za szkody z przeciwnego postępowania wynikające, w szczególności: nie może od włościan wymagać większych danin, robocizny, i powinności nad te, które zwykle albo na mocy inwentarzy, umowy lub ze zwyczaju miejscowego, dla dziedzica uiszczali; nie może żądać od włościan odrobienia pańszczyzny lub innej jakiej powinności za obrębem dóbr, lub w czasie nietym jak zwyczajnie odrabiana bywa, nie może dzierżawca przypadających mu od włościan powinności zostawić z tygodnia na drugi tydzień, lub z jednego czasu na drugi, lecz owszem takowe powinności koniecznie w oznaczonym terminie uiszczone bydz winny, gdyż inaczej za upadłe uważane będą, wyjąwszy tylko, gdyby opóźnienie ze strony włościan nastąpiło

H. Utrzymanie dozoru swoim kosztem bez żadnej bonifikacyi nad lasem należy do dzierżawcy, lecz temuż dzierżawcy służy prawo brania drzewa z tychże lasów stosownie do zasad gospodarstwa leśnego na opał i do gorzelni, lecz tylko w proporecyi potrzeby do przerobienia gruntownych produktów na wódkę, jeżeli dawniej browar exystował.

J. Każdy chęć mający licytowania dóbr wydzierżawionych, złożyć powinien vadium w gotowiznie z dóbr:

Ad 1 zł. 2123, — 2 zł. 3591, — 3 zł. 5019, — 4 zł. 2498, — 5 zł. 3925,
6 zł. 4699, — 7 zł. 2558, — 8 zł. 6583, — 9 zł. 4553, — 10 zł. 29,369.
11 zł. 8485, — 12 zł. 16,173, — 13 zł. 2377, — 14 zł. 6240, — 15 zł. 2818,

16 zł. 2976,	17 zł. 13,140,	18 zł. 1923,	19 zł. 14,804,	20 zł. 3155,
21 zł. 20,505,	22 zł. 1394,	23 zł. 5221,	24 zł. 3902,	25 zł. 2271,
26 zł. 4606,	27 zł. 2496,	28 zł. 1585,	29 zł. 11,417,	30 zł. 1956,
31 zł. 5689,	32 zł. 4482,	33 zł. 2489,	34 zł. 36,342,	35 zł. 2664,
36 zł. 3818,	37 zł. 15,002,	38 zł. 10,182,	39 zł. 2580,	40 zł. 6558,
41 zł. 1339,	42 zł. 8911,	43 zł. 6010,	44 zł. 986,	45 zł. 3178,
46 zł. 1283,	47 zł. 5144,	48 zł. 2685,	49 zł. 3475,	50 zł. 2003,
51 zł. 1293,	52 zł. 6034,	53 zł. 5802,	54 zł. 3585,	55 zł. 4545,
56 zł. 8482,	57 zł. 1863,	58 zł. 1510,	59 zł. 4055,	60 zł. 2498,
61 zł. 1676,	62 zł. 3505,	63 zł. 2660,	64 zł. 4793,	65 zł. 2112,
66 zł. 3974,	67 zł. 4536,	68 zł. 26,456,	69 zł. 1614,	70 zł. 20,508,
71 zł. 18,864,	72 zł. 1160,	73 zł. 1553,	74 zł. 6565,	75 zł. 10,363,
76 zł. 3765,	77 zł. 1918,	78 zł. 12,651,	79 zł. 12,383,	80 zł. 4916,
81 zł. 1759,	82 zł. 7247,	83 zł. 2595,	84 zł. 2384,	85 zł. 1833,
86 zł. 6873,	87 zł. 4190,	88 zł. 3339,	89 zł. 6859,	90 zł. 2640,
91 zł. 3775,	92 zł. 2112,	93 zł. 10,912,	94 zł. 1639,	95 zł. 1121,
96 zł. 5444,	97 zł. 1092,	98 zł. 2413,	99 zł. 13,062,	100 zł. 2408,
101 zł. 4705,	102 zł. 3596,	103 zł. 1946,	104 zł. 8567,	105 zł. 5846,
106 zł. 2023,	107 zł. 1140,	108 zł. 1592,	109 zł. 1005,	110 zł. 4313,
111 zł. 13,778,	112 zł. 4674,	113 zł. 2189,	114 zł. 4263,	115 zł. 5736,
116 zł. 1535,	117 zł. 1273,			

jako wyrównujące zaległościom podatków Skarbowych i Towarzystwa, które nienatrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będzie.

K. Utrzymujący się przy dzierżawie dóbr gdy warunkom wszystkim co do zaspokojenia zaległości zadosyć uczyni, wadium w gotowiznie złożone, na zaległość policzone mieć będzie, składając zaraz kaucyą w gotowiznie lub Listami Zastawnemi w summie wyrównującej półrocznej racie należności dzierżawnej, na pewność dotrzymywania warunków powyższych w czasie posłużyć mającą, kaucyą tą zwróconą będzie w ostatnim półroczu kończącym dzierżawę po złożeniu dowodu opłaconych należności Skarbu, i że Dziedzic nie ma żadnej pretensyi do dzierżawcy z powodu dzierżawy.

L. Dzierżawca obowiązuję się zadosyć uczynić warunkom powyżej zamieszczonym pod exekucyą administracyjną której się poddaje, a zarazem zrzeka się wszelkich kroków sądowych, które mu pod żadnym względem w pomoc przyjsć nie będą mogły, owszem co do wszystkich stosunków ex re dzierżawy poddaje się wyłącznie decyzyom Władz Towarzystwa.

M. Na zasadzie powyższych warunków, licytacya rozpoczynać się będzie od summy z dóbr:

Ad 1 zł. 8148,	2 zł. 13,046,	3 zł. 18,899,	4 zł. 8887,	5 zł. 13,765,
6 zł. 19,189,	7 zł. 7378,	8 zł. 19,733,	9 zł. 19,423,	10 zł. 68,654,
11 zł. 33,335,	12 zł. 39,713,	13 zł. 6672,	14 zł. 22,284,	15 zł. 6999,
16 zł. 7126,	17 zł. 33,361,	18 zł. 6798,	19 zł. 53,154,	20 zł. 8565,

21 zł. 49,275,--	22 zł. 4689,--	23 zł. 11,001,--	24 zł. 12,722,--	25 zł. 9851,--
26 zł. 14,351,--	27 zł. 9733,--	28 zł. 5310,--	29 zł. 30,621,--	30 zł. 7671,--
31 zł. 12,099,--	32 zł. 12,942,--	33 zł. 11,569,--	34 zł. 107,742,--	35 zł. 8599,--
36 zł. 14,776,--	37 zł. 56,387,--	38 zł. 29,867,--	39 zł. 10,055,--	40 zł. 21,383,--
41 zł. 3489,--	42 zł. 30,831,--	43 zł. 19,820,--	44 zł. 3011,--	45 zł. 11,657,--
46 zł. 4958,--	47 zł. 18,619,--	48 zł. 9944,--	49 zł. 10,123,--	50 zł. 10,023,--
51 zł. 3948,--	52 zł. 17,219,--	53 zł. 22,752,--	54 zł. 13,795,--	55 zł. 15,453,--
56 zł. 23,084,--	57 zł. 6,883,--	58 zł. 5020,--	59 zł. 12,645,--	60 zł. 9,258,--
61 zł. 7,187,--	62 zł. 12,605,--	63 zł. 9240,--	64 zł. 17,763,--	65 zł. 6,207,--
66 zł. 14,884,--	67 zł. 13,366,--	68 zł. 98,786,--	69 zł. 6,624,--	70 zł. 77,632,--
71 zł. 74,274,--	72 zł. 4,195,--	73 zł. 4,658,--	74 zł. 21,661,--	75 zł. 36,911,--
76 zł. 10,535,--	77 zł. 6,498,--	78 zł. 30,828,--	79 zł. 41,843,--	80 zł. 19,191,--
81 zł. 5,004,--	82 zł. 17,062,--	83 zł. 14,795,--	84 zł. 9,564,--	85 zł. 7,253,--
86 zł. 25,558,--	87 zł. 14,510,--	88 zł. 13,659,--	89 zł. 17,949,--	90 zł. 10,933,--
91 zł. 11,565,--	92 zł. 9,007,--	93 zł. 30,849,--	94 zł. 5,419,--	95 zł. 4,703,--
96 zł. 13,599,--	97 zł. 5,352,--	98 zł. 6,173,--	99 zł. 45,006,--	100 zł. 7,688,--
101 zł. 16,783,--	102 zł. 16,621,--	103 zł. 7,986,--	104 zł. 25,367,--	105 zł. 20,826,--
106 zł. 7,328,--	107 zł. 3,600,--	108 zł. 4,217,--	109 zł. 3,455,--	110 zł. 14,793,--
111 zł. 46,260,--	112 zł. 13,169,--	113 zł. 8,269,--	114 zł. 11,989,--	115 zł. 21,906,--
116 zł. 4,175,--	117 zł. 6,133,--			

którą ustanowiono z policzenia zaległości podatków Skarbowych i Towarzystwa, tudzież bieżącej należności, przez ciąg dzierżawy z tychże źródeł opłacić żądanej, to zaś co licytujący przyjmujący warunki postąpi nad powyższą sumę, płatnym będzie w dwóch półrocznych ratach do depozytu Bankowego, gdzie również Dyrekcya Szczegółowa odeśle wszelką przewyżkę nad rzeczywistą należność Skarbu i Towarzystwa w punkcie ad A. warunków wyszczególnioną, skutkiem wpływów z administracyi dóbr po ogłoszeniu warunków zmniejszoną.

M. W końcu ostrzega się właścicieli, wierzycieli lub osoby interessowane, iż jeżeliby się czuli być pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na wydzierżawienie i zamierzali w myśl Art. 93 prawa o Towarzystwie Kredytowem zanieść skargę do Władz Towarzystwa, iżby takowe skargi podawali.

1 W razie zaskarżenia uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie przed terminem do licytacji oznaczonym.

2 W razie zaskarżenia samej licytacji; natychmiast do protokołu licytacyjnego.

Późniejsze albowiem podania ich szczególnie po wydaniu w kopii Protokołu licytacji Dzierżawcy wcale co do ich zasadności, rozbieżności niebędą i bez żadnego skutku pozostaną.

Prezes Łuczynski.

Pisarz Januszowicz.